'

議案第77号

南風原町の督促手数料及び延滞金徴収条例の一部を改正する条例の一部を改正

する条例

南風原町の督促手数料及び延滞金徴収条例の一部を改正する条例の一部を改正する

条例を別紙のとおり提出する。

令和2年12月8日提出

(提案理由)

地方税法等の一部を改正する法律(令和2年法律第5号)及び所得税法等の一部を

改正する法律(令和2年法律第8号)の改正に伴い、南風原町の督促手数料及び延滞

金徴収条例の一部を改正する条例(平成25年南風原町条例第30号)の一部を改正する

必要があるため提案する。

南風原町長赤嶺正之

-1-

ノ＼

南風原町の督促手数料及び延滞金徴収条例の一部を改正する条例の一部を改正す

る条例

南風原町の督促手数料及び延滞金徴収条例の一部を改正する条例(平成25年南風原町

条例第30号)の一部を次のように改正する。

附則第4項中「特例基準割合(当該年の前年に」を「延滞金特例基準割合(平均貸付

割合(」に、「の規定により告示された割合」を「に規定する平均貸付割合をい

う。)」に、「。以下この項において」を「。以下」に改め、「(以下この項において

「特例基準割合適用年」という。)」を削り、「当該特例基準割合適用年」を「その

年」に改め、同項中「特例基準割合に」を「延滞金特例基準割合に」に、「特例基準割

合」を「延滞金特例基準割合」に改める。

附則中第5項を第6項とし、第4項の次に次の1項を加える。

5 前項の規定の適用がある場合における延滞金の額の計算において、同項に規定する

加算した割合(延滞金特例基準割合を除く。)が年0. vtーセント未満の割合である

ときは、年0.νゞーセントの割合とする。

附則

(施行期勵

1 この条例は、令和3年1月1日から施行する。

(南風原町の督促手数料及び延滞金徴収条例の一部を改正する条例の一部を改正する

条例に伴う経過措置)

2 この条例による改正後の南風原町の督促手数料及び延滞金徴収条例の一部を改正す

る条例附則第4項及び第5項の規定は、令和3年1月1日以後の期間に対応する延滞

金について適用し、同日前の期間に対応する延滞金については、なお従前の例による。

0

0

0

-2-

附則(平成25年12月25日条例第30号)

佃各)1~ 3

4 当分の間、第4条に規定する延滞金の年14.6パーセントの

割合及び年7.3パーセントの割合は、同条の規定にかかわら

南風原町の督促手数料及び延滞金徴収条例の一部を改正する条例の一部を改正する条例 (新旧対照表)

ず、各年の 正'母

置法(昭和噐年法律第26号)第93条第2項に
生1△をいう

いう.』江工同じ。)が年7.3パーセントの割合に満たない場合

には、その年中においては、年14.6パーセントの割合にあっ

C^

改正後

/'
＼__

ては壁巫2生における正一

割合を加算した割合とし、年7.3パーセントの割合にあっては

ニヒ

割合(当該加算'した割合が年7.3パーセントの割合を超える場

合には、年7.3パーセントの割合)とする。

に年1パーセントの割合を加算した割合を

正'冊

生1 心、

5

主,其?室IAに年1パーセントの割合を加算した

^

おいて

を

の

0. vtーセントの胸<と

6

く

生1 心、

の'商

佃齢

に

が

租税特別措

生IAに年7.3パーセントの

附則(平成25年12月25日条例第30号)
(略)1 ~ 3

4 当分の間、第4条に規定する延滞金の年14.6パーセントの
割合及び年7.3パーセントの割合は、同条の規定にかかわら

か

0.νゞーセント

る

る

る

L

△におモる正細金の

した圭I A

ず、各年の

る

(昭和噐年法律第26号)第93条第2項の

&告ι合に年1パーセントの割合を加算した割合をいう.J勢_エ.
茎g之更に生Σ^同じ。)が年7.3パーセントの割合に満たない

の罰厶で

正'冊

改正前

場合には、その年

生」_』三上^中においては、年14.6パーセントの割合にあ
つては

のー

才鈎△

るときは

パーセントの割合を加算した割合とし、年7.3パーセントの割
合にあっては当該牲例基主隻告^に年1パーセントの割合を加
算した割合(当該加算した割合が年7.3パーセントの割合を超
える場合には、年7,3パーセントの割合)とする。

?幽△

に

ニウ

P

のサ

この

.

生1 心、

5

に租税特別措置法

において「

(略)

により止スされ

における牲佃巨^年7.3

VI

幽A

当該

＼
ノ

珍